

Teren de Sport Inovativ din sat. Hincăuți, r-nul Edineț

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 477 107,28 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sistematizarea pe verticala				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,7440	1 012,50 0,00	753,30 0,00
2	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	126,5000	11,49 0,00	1 453,47 0,00
		Total Sistematizarea pe verticala Inclusiv salariu				2 206,77
		2. Imbracaminte din gazon artificial 264m2				
3	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	2,6400	1 147,28 767,28	3 028,82 2 025,62
4	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 300x150 cm, pe fundatie de beton C12/15 sectiune 35x20cm	m	70,0000	302,12 56,93	21 148,74 3 985,09
5	TsD16B1	Strat de repartitie din piatra sparta fractia 20-40 mm (M400), prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu placa vibratoare de 0.7 t cu motor cu ardere interna < 10 CP gr.150 mm	m3	39,6000	490,06 107,06	19 406,47 4 239,67

1	2	3	4	5	6	7
6	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi/ Plasa sudata ϕ Bpl - 150x150mm (2.00 kg/m2)	kg	528,0000	28,46 2,55	15 026,40 1 345,92
7	CG22D3	Pardoseli din beton gata preparat clasa C 12/15 rezistent la uzura, in grosime de 10 cm, in carouri de 100 x 100 cm, cu rosturi de 10 mm, umplute cu bitum cald, driscuite, fara scliviseala, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	264,0000	347,58 117,26	91 762,07 30 956,27
8	CE17A	Strat suplimentar Shok pad, grosime 8 mm, densitate 30 kg/m3 Material marunt=1,0300	m2	264,0000	82,25 21,24	21 714,92 5 608,02
9	TsH42C	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri tenis, terenuri volei, baschet, handbal, mini-fotbal: acoperire tip DOMO Smash inaltimea parului 25 mm, acoperita cu nisip	m2	264,0000	469,07 8,50	123 835,80 2 243,21
10	TsH44A	Incastrarea liniilor de trasare din gazon artificial pentru acoperirea terenurilor de joaca: linie continua dreapta, latimea liniei 12 cm	m	80,0000	201,98 4,59	16 158,11 367,07
		Total Imbracaminte din gazon artificial 264m2 Inclusiv salariu				312 081,33 50 770,87

		Прямые затраты	Lei	314 288,10
		Asigurari sociale si medicale (II3) * 24 %	24,00 %	12 185,01
		Total II3+Asigur	100,00 +	326 473,11
		Cheltueli transportare (II3) * 5 %	5,00 %	12 694,64
		Total Total+Cheltu	100,00 +	339 167,75
		Cheltueli de regie (Total) * 12,5 %	12,50 %	42 395,97
		Total Total+Cheltu	100,00 +	381 563,72
		Beneficiu de deviz (Total) * 4,2 %	4,20 %	16 025,68
		Total Total+Benefi	100,00 +	397 589,40
		TVA (Total) * 20 %	20,00 %	79 517,88
		Total deviz: Inclusiv salariu		477 107,28 50 770,87

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Teren de Sport Inovativ din sat. Hincăuți, r-nul Edineț

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 477 107,28 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	311,5200	84,97	26 469,85
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	13,2000	84,97	1 121,60
3.	7129020012800	Pavator	h-om	79,1680	84,97	6 726,91
4.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	52,8000	84,97	4 486,42
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	41,4672	84,97	3 523,47
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	68,6400	84,97	5 832,34
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	30,7200	84,97	2 610,28
		Total manopera				50 770,87

Materiale:

1.	1412122100880	Filer de calcar	kg	79,2000	4,00	316,80
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,6300	350,00	220,50
3.	1421102200801	Nisip cuartos FM, fractie 0,63-0,315 mm	kg	6 336,0000	0,80	5 068,80
4.	1421402200393-01	Piatra sparta fractia 20-40 mm (M400)	m3	49,5000	300,00	14 850,00
5.	2010102906500	Sipci de rasinoase geluite	m	264,0000	20,00	5 280,00
6.	2010232958990	Lemn de foc	kg	264,0000	1,00	264,00
7.	2010237318750	Distantieri	buc	158,4000	0,10	15,84
8.	2320322600220	Bitum pentru drumuri tip D 180/200	kg	264,0000	12,50	3 300,00
9.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	221,9000	2,50	554,75
10.	2663102100001-01	Beton clasa C12/15	m3	3,1500	1 850,00	5 827,50
11.	2663102100914-1	Beton C 12/15	m3	27,0600	1 850,00	50 061,00
12.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 300x150 mm	m	70,3500	150,00	10 552,50
13.	2682132600465-01	Folie suplimentara Shok pad, grosime 8 mm, densitate 30 kg/m3	m2	312,7080	50,00	15 635,40
14.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	2,6400	20,00	52,80
15.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	5,2800	20,00	105,60
16.	2774413590401	Acoperire din gazon artificial	m2	283,4400	375,00	106 290,00
17.	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	159,5200	80,00	12 761,60
18.	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	49,6504	180,00	8 937,07
19.	2873122004100-01	Plasa sudata φBpl - 150x150mm (2.00 kg/m2)	kg	533,2800	25,00	13 332,00
20.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	3 263,0400	0,10	326,30
21.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	6,6000	20,00	132,00
22.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4200	20,00	8,40
		Total materiale de construcții				253 892,86

Utilaje de construcții:

1.	2922140007000	Macara	h-ut	0,3168	550,00	174,24
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	29,0400	55,00	1 597,20
3.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	3,1680	300,00	950,40
4.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,6740	450,00	753,30
5.	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	1,0880	250,00	272,00
6.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	1,9800	120,00	237,60
7.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	2,6400	50,00	132,00
8.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	4,0480	20,00	80,96
9.	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	6,6000	550,00	3 630,00
10.	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,2640	550,00	145,20
11.	3410440005607	Tractor cu Utilaje suspendat	h-ut	0,7920	250,00	198,00
12.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	4,8449	300,00	1 453,47
		Total utilaje de construcții				9 624,37

Прямые затраты	Lei	314 288,10
Asigurari sociale si medicale (ПЗ) * 24 %	24,00 %	12 185,01
Total ПЗ+Asigur	100,00 +	326 473,11
Cheltueli transportare (ПЗ) * 5 %	5,00 %	12 694,64
Total Total+Cheltu	100,00 +	339 167,75
Cheltueli de regie (Total) * 12,5 %	12,50 %	42 395,97
Total Total+Cheltu	100,00 +	381 563,72
Beneficiu de deviz (Total) * 4,2 %	4,20 %	16 025,68
Total Total+Benefi	100,00 +	397 589,40
TVA (Total) * 20 %	20,00 %	79 517,88

Total deviz:**477 107,28**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Teren de Sport Inovativ din sat. Hincăuți, r-nul
Edineț

Investitor Primaria Hincauti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sistematizarea pe verticala				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 012,50 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	450,00	1 012,50
2	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			11,49 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	300,00	11,49
		2. Imbracaminte din gazon artificial 264m2				
3	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea așternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			1 147,28 767,28
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	84,97	767,28
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	20,00	20,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,2000	300,00	360,00
4	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 300x150 cm, pe fundatie de beton C12/15 sectiune 35x20cm	m			302,12 56,93
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	84,97	12,75
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	84,97	44,18
	2663102100001-01	Beton clasa C12/15	m3	0,0450	1 850,00	83,25
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,50	7,92
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	350,00	3,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 300x150 mm	m	1,0050	150,00	150,75
5	TsD16B1	Strat de repartitie din piatra sparta fractia 20-40 mm (M400), prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu placa vibratoare de 0.7 t cu motor cu ardere interna < 10 CP gr.150 mm	m3			490,06 107,06
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0800	84,97	91,77
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	84,97	15,29
	1421402200393-01	Piatra sparta fractia 20-40 mm (M400)	m3	1,2500	300,00	375,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	20,00	2,00
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0500	120,00	6,00
6	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi/ Plasa sudata φBpl - 150x150mm (2.00 kg/m2)	kg			28,46 2,55
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	84,97	2,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	84,97	0,42
	2873122004100-01	Plasa sudata φBpl - 150x150mm (2.00 kg/m2)	kg	1,0100	25,00	25,25
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	20,00	0,10
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,10	0,03
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	550,00	0,33
7	CG22D3	Pardoseli din beton gata preparat clasa C	m2			347,58

1	2	3	4	5	6	7
		12/15 rezistent la uzura, in grosime de 10 cm, in carouri de 100 x 100 cm, cu rosturi de 10 mm, umplute cu bitum cald, driscuite, fara scliviseala, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp				117,26
	7123010010200	Betonist	h-om	1,1800	84,97	100,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,99
	2010232958990	Lemn de foc	kg	1,0000	1,00	1,00
	1412122100880	Filer de calcar	kg	0,3000	4,00	1,20
	2320322600220	Bitum pentru drumuri tip D 180/200	kg	1,0000	12,50	12,50
	2010102906500	Sipci de rasinoase geluite	m	1,0000	20,00	20,00
	2663102100914-1	Beton C 12/15	m3	0,1025	1 850,00	189,63
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0100	50,00	0,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	55,00	5,50
8	CE17A	Strat suplimentar Shok pad, grosime 8 mm, densitate 30 kg/m3 Material marunt=1,0300	m2			82,25 21,24
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	84,97	16,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2682132600465-01	Folie suplimentara Shok pad, grosime 8 mm, densitate 30 kg/m3	m2	1,1500	50,00	59,23
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,10	1,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	55,00	0,55
9	TsH42C	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri tenis, terenuri volei, baschet, handbal, mini-fotbal: acoperire tip DOMO Smash inaltimea parului 25 mm, acoperita cu nisip	m2			469,07 8,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2774413590401	Acoperire din gazon artificial	m2	1,0300	375,00	386,25
	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	0,2800	80,00	22,40
	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	0,0911	180,00	16,40
	1421102200801	Nisip cuartos FM, fractie 0,63-0,315 mm	kg	24,0000	0,80	19,20
	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	0,0040	250,00	1,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0140	20,00	0,28
	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	0,0250	550,00	13,75
	3410440005607	Tractor cu Utilaje suspendat	h-ut	0,0030	250,00	0,75
	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,0010	550,00	0,55
10	TsH44A	Incastrarea liniilor de trasare din gazon artificial pentru acoperirea terenurilor de joaca: linie continua dreapta, latimea liniei 12 cm	m			201,98 4,59
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0540	84,97	4,59
	2774413590401	Acoperire din gazon artificial	m2	0,1440	375,00	54,00
	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	1,0700	80,00	85,60
	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	0,3200	180,00	57,60
	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	0,0004	250,00	0,10
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0044	20,00	0,09

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.